
Základní organizace OSŽ Ostrava – OÚ č. 7 – senioři, pořádá pro své členy a rodinné příslušníky, 

bývalé zaměstnance ČD, ČDC a SŽ Ostrava a taky pozvané 

„vlakový zájezd do Mikulova“ 

Datum: středa 23.4.2025 (svátek má Vojtěch) – zájezd vlakem (z Ostravy do Mikulova) s jedním 
přestupem (a stejně to tak bude i při cestě zpět) v Břeclavi. Jinak budeme chodit pěšky po městě a 
při prohlídkách zámku, synagogy, židovského hřbitova a kostela Sv. Václava. Nenavštívíme 
Dietrichsteinskou hrobku, jak jsme plánovali, protože stále je a bude uzavřená pro nedořešené 
vlastnické vztahy. Největší úsek, který budeme absolvovat pěšky bude cesta z nádraží do centra na 
zámek.     

Doprava tam: z Ostravska vlakem EC 101 Moravia ( z Bohumína odj. v 6.42 hod., z OH v 6.51 hod., 
z O.-Svinova v 6.59 hod.– nástup vedoucího zájezdu, z Hranic n. Moravě. odj. v 7.26 hod. příj. do 
Břeclavi v 8.49 hod. Zde přestup na Os 4510 (dopravce ARRIVA vlaky s.r.o.) s odj. až v 9.42 hod., příj. 
do Mikulova na Moravě v 10.04 hod.  

Program: Z nádraží pěšky na zámek Mikulov cca 1.8 km, tj. asi 35 minut. Vstup na prohlídku zámku 

máme rezervovaný na 10.45 hod. Komentovaná prohlídka expozic – Od gotiky po empír a Galerie 

Dietrichsteinů - trvá cca 1,25 hodiny. Hned po skončení prohlídky zámku se přemístíme na 

komentovanou prohlídku Horní synagogy (cca 220 m), která trvá cca 20-30 minut. Ve 12.30 hod, po 

skončení prohlídky, odchod na oběd (jídlo dle vašeho výběru ze dvou nabídek) do samoobslužného 

Bistra 42 v ulici Náměstí 30/21, vzdáleném ze zámku 550 metrů, cca 10 minut, (v době od 12.40-

14.00 hod.) za 157,-Kč (pokud si ho objednáte z denní nabídky menu). 

Po obědě půjdeme pěšky do Obřadní kaple na židovském hřbitově, vzdálené cca 560 metrů a 12 minut chůze 

a po její komentované prohlídce (14.20-14.50), kdo bude chtít tak, si bude moci ještě do 15.20 hod projít a 

prohlédnout nejrozsáhlejší židovský hřbitov na Moravě (cca 4400 náhrobků). 

Z židovského hřbitova se přemístíme do kostela Sv. Václava (cca 370 m a 8 minut chůze) k jeho prohlídce a 

případně i výstupu na Vyhlídkovou věž kostela (15.40-16.20). 

Do 17 hodin navštívíme tur. inf. centrum a posedíme v blízké cukrárně na náměstí. Nejpozději v 17.05 hod 

odchod na nádraží. Celkem po venku nachodíme cca 5 km s přestávkami. 

Doprava zpět: z Mikulova na Moravě vlakem Os 4525 (dopravce ARRIVA vlaky s.r.o.) s odj. v 17.53 

hod., příj. do Břeclavi v 18.16 hod, přestup na EC 100 Moravia s odj. v 19.09 hod s příj. do Ostravy-

Svinova ve 20.55 hod.  

Na zájezd, který je limitovaný počtem 30 účastníků (max. počet na prohlídky), bude vybírána záloha 

200,-Kč, ze které bude hrazeno zlevněné vstupné (pro 65+) do zámku (90,-), do synagogy (25,-Kč) do 

židovské obřadní kaple a žid. hřbitova (30,-Kč) a do kostela Sv. Václava a vyhlídkovou věž kostela 

(30,-Kč). Zbývající částka zálohy bude použita na dárky prac. muzea za umožnění mimořádného 

otevření všech prohlídek mimo otvírací dobu. Na případný oběd a druh jídla budete dotazováni při 

přihlašování na zájezd, ale oběd si budete hradit sami. Týden před zájezdem, po uzavření přihlášek, 

budou přihlášení seznámeni s nabídkou dvou druhů jídla. Objednání jídla není však podmínkou. 

Účastníci zájezdu si musí zakoupit jízdenky (pokud nemají režijku) nebo místenky na Moravii (pokud se pro ně 

rozhodnou) individuálně sami. Dále si platíme jízdné vlaky z Břeclavi do Mikulova na Moravě tam i zpět, kde 

je dopravcem společnost ARRIVA vlaky s.r.o. Při cestě z O.-Svinova projde vedoucí zájezdu celý vlak.    

Informace a závazné přihlášky: Josef Juřeník – 602785092, e-mailem: jurenik@volny.cz  

Termín pro přihlášení a složení zálohy na akci: do 16.4.2025 (kvůli potvrzení počtu rezervovaných 

vstupenek). Později jen po projednání s organizátorem zájezdu. 


